actualmente, presento una iniciativa de Reforma en

la Ley Estatal de Salud, de bs artículos 1 19 y 129 BlS, misma que fue Aprobada a la

Brevédad por esta Legislatura, en la que se Sanciona a toda Persona que no Po!9

Cubrebocas con una multa que va desde los $448.00 (CUATROCIENToS CUARENTA

Y OCHO PESOS OO/1OO M.N.) hasta los $1,742.40 (UN M¡L SETECIENTOS

CUARENTA Y DOS PESOS M.N) o, con arresta hasta por 36treinlt Y seis Horas.-o

Trabajo Comunitario por 8-ocho Horas; y, publicó en el Periódicc del Estado un Boletín

el ve¡nt¡cinco de febrero de dos mil veintünb, en el que se aprecia que se autorizan a los